市政記者クラブ加盟社 各位

「東北絆まつり 2023 青森」開催に関する記者会見を実施します。

 標記につきまして、裏面のとおり東北絆まつり実行委員会事務局から通知がありまし

たので、取材・報道方につきまして、特段のご配慮を賜りますよう、よろしくお願いい

たします。

記

１ 日 時  令和５年２月 17 日（金）14 時 15 分～15 時 00 分

       （受付：13 時 45 分）

２ 会 場  ねぶたの家ワ・ラッセ １階「ねぶたホール」

       青森市安方一丁目１番１号

３ 内 容  「東北絆まつり 2023 青森」開催概要について

盛岡市プレスリリース
～ 世界から盛岡ファンを引き寄せる東北の観光交流都市～

令和５年２月13日

交流推進部 観光課

【問い合わせ先】

 盛岡市交流推進部観光課

 担当：塩田 大輔

 TEL：019-613-8391

プレスリリース

令和５年２月１３日

「東北絆まつり 2023 青森」開催に関する

記者会見の実施について

このことについて、東北絆まつり実行委員会では、実行委員会を構成する６市・６祭り団

体・６商工会議所が下記のとおり合同記者会見を実施し、「東北絆まつり 2023 青森」開催に

関する概要を発表いたします。

つきましては、取材・報道方につきまして、特段のご配慮を賜りますよう、よろしくお願

いいたします。

記

１ 日  時  令和５年２月１７日（金）１４時１５分～１５時００分

（受付 １３時４５分～）

２ 会  場  ねぶたの家ワ・ラッセ １階「ねぶたホール」

        青森市安方一丁目１番１号

３ 内  容  「東北絆まつり 2023 青森」開催概要について

４ 出 席 者  東北絆まつり実行委員会会長（青森市長） 小野寺 晃 彦

同実行委員長（青森商工会議所会頭）   倉 橋 純 造

５ 構成団体  青森市、秋田市、盛岡市、山形市、仙台市、福島市、青森ねぶた祭実行委

員会、秋田市竿燈まつり実行委員会、盛岡さんさ踊り実行委員会、山形県

花笠協議会、仙台七夕まつり協賛会、福島わらじまつり実行委員会、青森

商工会議所、秋田商工会議所、盛岡商工会議所、山形商工会議所、仙台商

工会議所、福島商工会議所

☐事前告知のお願い ☐その他
☑当日の取材のお願い

□青森市 〒030-0801 青森市新町一丁目 3番 7号
     TEL017-734-2314 FAX017-734-5188

mail:aomori-kizuna@city.aomori.aomori.jp
     青森市経済部観光課

東北絆まつりプロジェクトチーム
     担当：主事 磯野、主幹 柿崎

＜問合せ＞東北絆まつり実行委員会事務局